
Приказ
по МБУ «Школа имени С.П.Королёва»

от 08.01.2023г.№ 1

О переходе 
на дистанционное 
обучение c применением
 информационных технологий 
в связи с понижением температуры
наружного воздуха

На  основании   письма  Министерства  образования  и  науки  Самарской  области  от

08.12.2020г.  №  МО-16-09-01/1607-ТУ  «О  дополнительных  мерах  по  обеспечению

безопасности  участников  образовательного  процесса  при  неблагоприятных  погодных

условиях»

приказываю:

1.Организовать  09.01, 10.01.2023 для обучающихся 1-11-х классов дистанционное обучение

с применением информационных технологий.

2. Туркиной В.И.(1-4 классы), Зимониной Б.Э.(5-7 классы), Гарастюк М.С. (8-11 классы):

2.1.Обеспечить  обучающимся 1-11-х классов   дистанционное обучение;

2.2.Проинформировать сотрудников о внесение изменений в  формат обучения;

3.Учителям  1-11-х классов:

-  заполнить расписание по дистанционному обучению  по единой форме в срок до 14.00 

08.01.2023г.;

- проводить дистанционное обучение с применением информационных     технологий по 

учебному расписанию    09.01, 10.01.2023г. 

4.Классным  руководителям 1-11-х классов:

-проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о внесении 

изменений  в формат обучения    09.01, 10.01.2023г. в срок до 08.01.2023г.;

-организовать  обучение  в  очной  форме  с  обучающимися,  пришедшими   в

общеобразовательную организацию,  и организовать для них питание. По окончании занятий

несовершеннолетних обучающихся отправлять домой в сопровождении родителей (законных

представителей)  и (или) педагогических работников;

- с целью сохранение здоровья обучающихся  провести профилактические беседы о мерах 

безопасности в морозную погоду.

 5. Зимониной Б.Э., ответственной по работе с сайтом,  разместить на официальном сайте

школы  информацию  о              формате обучения    09.01, 10.01.2023г.  в срок до 14.00 мин.

08.01.2023.

6.Ясинской Н.Н., диспетчеру по расписанию,  разместить в АСУ РСО расписание занятий

для обучающихся 1-11-х классов в срок до 14.00 мин.  08.01.2023.



 7. Зимониной Б.Э., Туркиной В.И., Гарастюк М.С.  обеспечить контроль работы учителей

через  ГИС АСУ РСО  проведение  уроков  и  выполнение  программного  материала,  объём

домашних заданий, ведение электронного журнала.

8.  Коробейникову  В.Ю.,  заведующему  хозяйством,  осуществлять  контроль  за

температурным режимом в учебных кабинетах и местах общего пользования.

8.Контороль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Т.Н.Подоляко


